
REGIONE ABRUZZO 

Giunta Regionale 
 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

 

 

DETERMINAZIONE N. DPE016/043  DEL 04.05.2021 

 

 

SERVIZIO: GENIO CIVILE L’AQUILA 

 

 

OGGETTO: Procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) del D. Lgs 

n. 50/2016 e s.m.i. del “Servizio di serigrafia su Dispositivi di Protezione 

Individuale”.  

Determina di affidamento e impegno di spesa. 

SMART CIG: ZC02FBF2F2 – Responsabile del Procedimento Ing. Carlo Giovani. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio 

dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 con 

delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

VISTA la determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, ai sensi dell’art. 3 della legge 13/8/2010 n. 136 aggiornata al decreto legislativo 19 aprile 

2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” 

con delibera n. 556 del 31 maggio 2017; 

VISTO il D.lgs. 14/3/2013 n. 33 in materia di “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti della Giunta Regionale approvato con D.G.R. N. 72 

del 10/2/2014; 

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza - PTPCT 2021-2023, 

approvato con D.G.R. n. 189 del 31/03/2021; 

VISTO il D.Lgs. 09 aprile 2008 n. 81 “Attuazione dell’articolo 1 della Legge 3 agosto 2007, n. 123, in 

materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

VISTO il D. Lgs. 3 agosto 2009, n. 106 “Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 9 

aprile 2008, n. 81, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

VISTO il D. Lgs. 81/2008 art. 77 comma 3) secondo cui il datore di lavoro, sulla base delle indicazioni 

del decreto di cui all’articolo 79, comma 2, fornisce ai lavoratori i DPI conformi ai requisiti previsti 

dall’articolo 76; 

 

RITENUTO necessario procedere con tempestività all’individuazione della Ditta che possa eseguire il 

servizio di “Serigrafia su Dispositivi di Protezione Individuale” con la seguente personalizzazione:  

 

- Scritta “Servizio Genio Civile L’Aquila“ sulla parte posteriore di n. 23 Giacconi e n. 22 sul 

rivestimento interno per un totale di 45 scritte apposte; 

- Numero 6 scritte in formato adesivo “Servizio Genio Civile L’Aquila e Logo Regione Abruzzo 

“ da apporre sulle portiere delle auto a disposizione del servizio; 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/4 - 04/05/2021 12:30:09 - Dipartimento DPE016/043 - Data determinaData determina 04/05/2021 - Progressivo 5417/21



 

 

CONSIDERATO che la ditta Serijet Promotion con sede in Località Campo Di Pile - 67100 L'Aquila 

(AQ) P. IVA: 01692830662 ha rimesso il preventivo di spesa con nota e-mail del 28.04.2021 acquisita 

al nostro protocollo nr. 0174676/21 del 28.04.2021, per un importo di € 225,00 + IVA 22% per 45 scritte 

apposte su ogni giaccone e € 150,00 + IVA 22% per 6 scritte adesive + logo Regione Abruzzo per un 

importo complessivo di spesa pari ad € 375,00 oltre IVA di legge;   

VISTO il preventivo di spesa e ritenuto congruo da questo Servizio, anche per confronto con affidamenti 

similari rispetto ai prezzi medi di mercato; 

RITENUTO opportuno procedere celermente all’esecuzione degli interventi di cui in oggetto e in 

ossequio ai principi di economicità, efficacia, tempestività e proporzionalità, affidare, ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lett. a, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’esecuzione del Servizio di Serigrafia su Dispositivi 

di Protezione Individuale e Scritte Adesive alla ditta Serijet Promotion con sede in Località Campo Di 

Pile - 67100 L'Aquila (AQ) P. IVA: 01692830662, per un importo totale di € 375,00 oltre IVA di legge; 

DATO ATTO che la ditta Serijet Promotion ha rimesso a mezzo mail il D.G.U.E. debitamente 

compilato e sottoscritto, assolvendo alle dichiarazioni di possesso dei requisiti di ordine generale di cui 

all’art. 80 del D. Lgs. 50/16 e correlati, nonché Patto di Integrità debitamente sottoscritto, dichiarazione 

sostitutiva dell’atto di notorietà, modello dell’informativa sulla privacy e dichiarazione di Tracciabilità 

dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010, in atti d’ufficio; 

DATO ATTO che sono state effettuate le verifiche di legge in forma semplificata a termini del punto 

4.2.2 delle vigenti Linee Guida ANAC n. 4; 

VERIFICATA in particolare la regolarità del DURC, allegato;  

DATO ATTO che il CIG per l’affidamento in argomento – “Servizio di serigrafia su Dispositivi di 

Protezione Individuale” ZC02FBF2F; 

RITENUTO di dover procedere all’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i., dando atto che a termini del punto 4.4.1 delle vigenti Linee Guida ANAC n. 4, al 

perfezionamento della stessa si procederà con semplice lettera d’ordine, tramite posta elettronica; 

ACCERTATO, che la spesa per l’affidamento dei servizi in oggetto trova la rispettiva e necessaria 

copertura finanziaria nel capitolo 151440/14, codice del Piano dei Conti U.1.03.02.13.000 (servizi 

necessari per il funzionamento dell’ente) per un totale previsto di € 375,00 oltre IVA di legge; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4 approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 

26.10.2016 e aggiornate successivamente con delibera del Consiglio n. 206 del 01.03.2018 e con 

delibera del Consiglio n. 636 del 10.07.2019; 

VISTA la Legge Regionale di Bilancio n. 2 del 20.01.2021; 

VISTI gli art. 23 e 24 della L.R. n. 77 del 14.09.1999; 

 

 

DETERMINA 

per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa, quanto segue:  

- DI APPROVARE: 

 Preventivo di Spesa della ditta Serijet Promotion con sede in Località Campo Di Pile - 

67100 L'Aquila (AQ) P. IVA: 01692830662 acquisito al nostro protocollo nr. 

0174676/21 del 28.04.2021, per un importo totale di € 375,00 oltre IVA di legge; 

 il D.G.U.E. debitamente compilato e sottoscritto; 

 il Patto di Integrità debitamente sottoscritto; 

 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/4 - 04/05/2021 12:30:09 - Dipartimento DPE016/043 - Data determinaData determina 04/05/2021 - Progressivo 5417/21



 

 

 la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà debitamente compilata e sottoscritta; 

 il modello dell’informativa sulla privacy debitamente sottoscritto; 

 la dichiarazione di Tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010; 

 

- DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, il Servizio di Serigrafia 

su Dispositivi di Protezione Individuale alla ditta Serijet Promotion con sede in Località Campo Di 

Pile - 67100 L'Aquila (AQ) P. IVA: 01692830662 per un importo totale di € 375,00 per il servizio 

e di € 82,50 di IVA; 

- DI DARE ATTO che al perfezionamento della presente procedura si procederà a mezzo di 

semplice lettera d’ordine, tramite posta elettronica, a termini del punto 4.1 delle vigenti Linee Guida 

ANAC n. 4; 

- DARE ATTO, altresì, che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 

50/2016 è l’Ing. Carlo Giovani; 

- DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 457,50 sul capitolo 151440/14, piano dei conti 

U.1.03.02.13.000; 

- DI TRASMETTERE la presente determinazione al Servizio Ragioneria Generale per gli 

adempimenti di competenza; 

- DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà sottoposta a pubblicazione, sul sito web 

regionale, in attuazione agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della 

P.A. dettati dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 
____________________ O ______________________ 

 

 

L’Estensore 

Geom. Daniele POLLICE 

F.to elettronicamente 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

Ing. Carlo GIOVANI 

f.to digitalmente 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/4 - 04/05/2021 12:30:09 - Dipartimento DPE016/043 - Data determinaData determina 04/05/2021 - Progressivo 5417/21



Regione Abruzzo - Contrassegno Elettronico

http://app.regione.abruzzo.it/PortaleGlifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

RARPSZN-58613

URL

IDENTIFICATIVO

Dipartimento DPE DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI
Dipartimento DPE016/043
Data determinaData determina 04/05/2021
Progressivo 5417/21

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

xxkBRPASSWORD

04-05-2022DATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 2AD4A24BBD51905AA3D61DE5D21D2444E7AA44CB496F457C3C69AB355FE7955C

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: GIOVANI CARLO

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/4 - 04/05/2021 12:30:09 - Dipartimento DPE016/043 - Data determinaData determina 04/05/2021 - Progressivo 5417/21


		2021-05-04T09:40:21+0200
	GIOVANI CARLO




